PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE

Resolução S.S. nº 014 de 17 de setembro de 2014.

CÉLIA CRISTINA PEREIRA BORTOLETTO,  Secretária  de Saúde,  usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 67, IV da Lei Orgânica do Município, c/c art.
4º, II, “a” do Decreto nº 6.417 de 25/03/03, considerando o disposto no art. 5º, III. Da Lei Mu-
nicipal nº 3.050 de 18 de dezembro de 1998 e tendo em vista o que consta no processo ad-
ministrativo nº 1560/2012, RESOLVE:

Art. 1º Regulamentar a periodicidade semestral para a publicação das autori-
dades sanitárias que atuam no âmbito das Vigilâncias ou sempre que houver inclusão de
membros da equipe.

Art. 2º Ficam designados para exercer a função de Autoridade Sanitária, os

Servidores abaixo relacionados:

NOME RG CARGO/FUNÇÃO
01 Adélia Meira de Faria 34.736.095-6 Fisioterapeuta
02 Adriana Batista Souza dos Santos MG-6.688.325 Enfermeira
03 Alexandre Peres Clímaco de Freitas 20.182.164-3 Médico Veterinário
04 Aline Aparecida da Silva 44.561.703 – 1 Médica Veterinária
05 Ana Carolina Rodrigues Amorim 30.457.703-0 Diretor de Departamento
06 Ana Lúcia Ferrarri 16.577.443-5 Médica Veterinária
07 Ana Paula Cilira Xavier 22.865.213-3 Assistente Social
08 Ângela Lucia Damo Chiquetto 7.684.849-8 Psicóloga
09 Carlos Nania Sobrinho 8.802.464 Técnico em segurança
10 Célia Regina Sanchez 8.768.167-5 Gestora do Núcleo de Proteção da

Saúde e Vigilâncias
11 Claudia Helena Walendy 10.498.149 Médica veterinária
12 Edimilson Rosa de Lima 17.900.514 Motorista
13 Estela Douvletis 4.942.462 Fisioterapeuta
14 Fabiana Marinho de Macedo Vieira 29.449.440-6 Enfermeira
15 Gerson Copesky da Silva 8.487.941 Visitador Sanitário
16 Gilberto Xavier dos Santos 43.327.178-4 Técnico de Laboratório
17 Irineu Thomaz 14.917773-2 Agente Administrativo III
18 Joel Cerqueira Chang 7.107.557 Cirurgião-dentista
19 José Ivanildo de Oliveira 19.205.338 Técnico em Segurança
20 Kátia Regina Soares dos Santos 20.128.291-4 Agente administrativo I
21 Kelly Cristina Del Ré 29.111.718 Enfermeira
22 Laiane de Jesus Mendes Matos 50.708.437-8 Enfermeira
23 Larissa de Barros Maturino 18.901.801-X Enfermeira
24 Michelly Aparecida Lopes Pimentel 29.737.749-8 Farmacêutica
25 Milton Susumu Nakamura 7.771.283-3 Arquiteto
26 Reginalda Correia Souza 26.557.613-1 Arquiteto
27 Robervanio Romeiro Damasceno 9.294.894-46 Enfermeira
28 Rodrigo Antunes Pinheiro 27.949.308-3 Enfermeiro
29 Sandro Corumba dos Santos 19.546.645-7 Médico Veterinário
30 Sheila Chaves Serpa 11.591.420-1 Coordenadora de Vigilância à Saúde
31 Sheila de Cássia Pires 29.607.020-8 Médica veterinária
32 Tamara Pavlovna Lafaeff Vasquez 25.615.760-1 Psicólogo
33 Thiago Sandes Cristante 47.683.461-2 Téc. Segurança do Trabalho.
34 Valentim Caetano Filho 7.907.091-7 Engenheiro
35 Vanderlei Luiz Pais 14.237.870 Diretor de Departamento

Dr. Getúlio Vargas, 330 – Vila Guarani – Mauá – SP – CEP 09310-180
Fone (11) 4547-6262  FAX (11) 4547-6217  CNPJ 46.522.959-0001-98 – Inscr. Est. Isenta

Site www.maua.sp.gov.br  e-mail saude@maua.sp.gov.br

Designa servidores para exercerem a função de
Autoridade Sanitária.

mailto:saude@maua.sp.gov.br
http://www.maua.sp.gov.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE

Art. 3º. Nos termos do § 2º, do art. 5º, da Lei Municipal nº 3.050, ficam desig-

nados os servidores SHEILA CHAVES SERPA, VANDERLEI LUIZ PAIS e o servidor VA-

LENTIM CAETANO FILHO para aplicação de Imposição de Penalidade Administrativa.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a partir de 26 de julho de 2013.

Art. 5º Revogar a Portaria SS nº 0009 de 23 de maio de 2014.

Mauá, 17 de setembro de 2014.

Célia Cristina Pereira Bortoletto
Secretária de Saúde

Dr. Getúlio Vargas, 330 – Vila Guarani – Mauá – SP – CEP 09310-180
Fone (11) 4547-6262  FAX (11) 4547-6217  CNPJ 46.522.959-0001-98 – Inscr. Est. Isenta

Site www.maua.sp.gov.br  e-mail saude@maua.sp.gov.br

mailto:saude@maua.sp.gov.br
http://www.maua.sp.gov.br/

	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
	SECRETARIA DE SAÚDE